78

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 09					                                             22 февраля 2023 года

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023                                                                                                                                          №  03-пг
п. Усть-Юган

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган
«О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское
поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 156 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Назначить публичные слушания на 18.00 часов 09.03.2023 по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (приложение № 1), проводимые по инициативе Главы сельского поселения Усть-Юган по адресу: Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5, кабинет Главы поселения.
2. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – Оргкомитет) в следующем составе:

Щербакова                                      -  заместитель Главы сельского поселения
Наталия Александровна                    Усть-Юган, председатель Оргкомитета;
Бикбердина                                        - начальник организационно-
Венера Танилевна                             правового отдела, секретарь Оргкомитета;

Бардакова                                          -  делопроизводитель;
Светлана Алексеевна

Ряполова                                           - депутат Совета депутатов сельского
Галина Николаевна                          поселения Усть-Юган.

 3.	Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» в целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов муниципального образования сельского поселения Усть-Юган.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев

Приложение № 1
к постановлению Главы
сельского поселения Усть-Юган
от 22.02.2023   №  03-пг

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское
 поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» учитывая результаты публичных слушаний от «__» __________ 2023г, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 27.04.2009 № 37,от 03.07.2009 № 52, от 22.01. 2010 № 98, от 15.03.2010 № 106, от 15.06.2010 № 122, от 29.11.2010 № 145, от 27.07.2011 № 195, от 07.12.2011 № 213, от 16.04.2012 № 230, от 24.09.2012 № 257, от 10.01.2013 № 279, от 13.05.2013 № 301, от 10.10.2013 № 05, от 30.12. 2013 № 30, от 17.04.2014 № 52, от 23.10.2014 № 85, от 29.01.2015 № 104, от 28.05.2015 № 123, от 20.08.2015 № 144, от 30.10.2015 № 163, от 05.02.2016 № 185, от 28.03.2016 № 196, от 18.07.2016 № 222, от 02.10.2016 № 245, от 10.04.2017 № 280, от 07.07.2017 № 295, от 09.08.2017 № 299, от 13.10.2017 № 316, от 20.03.2018 № 354, от 03.07.2018 № 375, от 24.09.2018 3 07, от 14.11.2018 № 13, от 11.01.2019 № 29, от 21.03.2019 № 45, от 29.10.2019 № 85, от 31.12.2019 № 114, от 18.08.2020 № 150, от 25.09.2020 № 164, от 02.02.2021 № 191, от 27.05.2021 № 214, от 16.08.2021 № 230, от 18.04.2022 № 268, от 09.08.2022 № 284) (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. В подпункте 9 пункта 2 статьи 21.1 исключить слова «и его несовершеннолетних детей».
1.2. Пункт 2 статьи 21.1 дополнить пунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
«14. надбавка за наличие ученой степени.
15. частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки Главе поселения в размере 70 процентов стоимости путевки один раз в календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно один раз в два года.
16. в связи с назначением пенсии за выслугу лет.».
1.3. Пункт 3 статьи 40.1 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальным служащим в порядке, размерах и на условиях, установленных решением Совета поселения, предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременные выплаты:
к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;
в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети);
на оздоровление муниципального служащего;
в связи с назначением пенсии за выслугу лет.
2) компенсация стоимости расходов по проезду к месту получения услуг, предусмотренных путевкой или связанных с отдыхом, и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям муниципального служащего;
3) страхование на случай причинения вреда здоровью муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей.».
2. Главе сельского поселения Усть-Юган в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                          В.А. Мякишев

Приложение № 2
к постановлению Главы
сельского поселения Усть-Юган
от 22.02.2023 № 03-пг

Порядок учёта предложений по проекту решения Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

1. Настоящий Порядок учёта предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 19.08.2020 № 156 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры».
2. Жители сельского поселения Усть-Юган, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.
3. Предложения направляются в Администрацию сельского поселения  Усть-Юган в адрес Оргкомитета: 628325, п. Усть-Юган дом 5, телефон 31 60 33. либо по электронной почте: ust-yugan@mail.ru.
Предложения направляются в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения и настоящего Порядка.
Предложения должны содержать:
         - ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
         - текст проекта;
         - текст предложения к проекту и их обоснования;
         - текст проекта с учётом предложений.
          в предложениях должны быть указаны:
         - фамилия, имя, отчество  жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - адрес регистрации жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - личная подпись жителя сельского поселения Усть-Юган.
4. Предложения вносятся только в отношении проекта решения, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами сельского поселения Усть-Юган и обеспечивать однозначное толкование.
	 5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом с указанием инициатора внесения предложения, Ф.И.О., контактного телефона.
6. Предложения, поступившие до дня проведения публичных слушаний, предоставляются в Оргкомитет не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и должны быть зачитаны на публичных слушаниях.
7. Все жители поселения, могут принять участие в публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим.
8. Жители поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.
9. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.
10. Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не противоречащих действующему законодательству.

[image: Эмблема]

                                                   Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
            Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
      Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
                                   п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 22.02.2023

image1.jpeg